EXERCISES

A. Cognates. Many nouns ending in *-io* in Latin have the ending *-ion* in English. They are feminine in Latin. Pronounce the following and give the English equivalent.

1. absolútio. 2. ascénsio. 3. benedíctio. 4. conféssio. 5. congregátio.
6. consecrátio. 7. contágio. 8. damnátio. 9. devótio. 10. dispositío. 11. elevátio. 12 habitátio. 13. institútio. 14. intercéssio. 15. oblátio. 16. protéctio. 17. pássio. 18. redémptio. 19. régio. 20. remíssio. 21. resurréctio.
22. salvátio. 23. supplicátio. 24. condítio. 25. conversátio.

B. Verbs having the prefix ad- convey the idea of *at, toward, to, or against.*

1. adésse (to be at, to be present). 2. addúcere (to lead to). 3. advértere (to turn toward). 4. adíre (to go to). 5. adoráre (to pray to, to adore). 6. admovére (to move to). 7. adjuváre (to help toward). 8. admonére (to warn against, to admonish). 9. addícere (to assent to). 10. adveníre (to come to).

C. Translate into English.

1. Inimicus repellendus erat. 2. Discipuli nostri ab pueris clamantibus conturbati sunt. 3. Verba sua nobis ostenderunt fidem suam in causam suam. 4. Virgo ad dexteram matris sola stabat. 5. Cogitatio verbum praecedit. 6. Fortis fuit, quoniam spem et fidem in corde habuit. 7. Hodie in eccllesia non fuerunt; absunt. 8. Hic sedimus adjutorium vestrum sperantes. 9. Virgo domum mundabat, dum mater ejus dormiebat. 10. Voluntas in mente est. 11. Vultus hominis conturbatus est, quoniam spiritus ejus miser est. 12. Non dicimus dum manducamus. 13. Pater filio suo agnum dabit. 14. Verba sua laetificaverunt omnes qui audiverunt. 15. Arrogantium inimicorum nostrorum observavimus. 16. Dicitur: voluntas plebis voluntas Dei est. 17. Eum monuisti, sed non audivit. 18. Quare eos ad montem adduxerunt? 19. Domus nostrarae ab manibus hominum malorum liberatae sunt. 20. Omnes servi vocati sunt, sed non responderunt. 21. Frater meus non dormivit hodie. 22. Mater tua indulgentiam ostendit tibi. 23. Eos nimis laudavimus, et nobis bene servivérunt. 24. Agnum in altari immolavérunt. 25. Opera plebis innocéntis Deum laetificant. 26. Frater tuus non hic fuit. 27. Ea ad matris domum fuit. 28. Auxilium nostrum imploravérunt. 29. Mater ejus introivit dum hic eramus. 30. Verba indulgentiae sperávit. 31. Opera sua in terra magna fuérunt. 32. Voluntas Dei voluntas sanctorum est. 33. Cogitationes nostrarae se ostendunt in vultu. 34. Hic sedérunt dum domum munda bamus. 35. Inimicos suos repulerunt et nunc non conturbantur.

D. 1. Quare me repulisti, et quare tristis incedo, dum affligit me inimicus? 2. Me deduxerunt et adduxerunt in montem sanctum tuum. 3. Quare conturbas me? 4. Salutare vultus mei. 5. Adjutorium nostrum in nomine Domini. 6. Quia peccavi nimis cogitatione, verbo, et opere. 7. Mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa. 8. Indulgéntiam, solutionem, et remissionem peccatorum nostrorum. 9. Deus, tu convérsus vivificabis nos. 10. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam. 11. Et salutare tuum da nobis. 12. Omnia peccata mea. 13. Glória in excelsis Deo. 14. Et in terra pax hominibus bonae voluntatis.